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 "Dear or deer" - dyktando w języku angielskim 
W środę 19 czerwca, zostały ogłoszone wyniki dyktanda w języku angielskim „Dear or deer”. W 
kategorii klas starszych 5-7, I miejsce zdobył Bartosz Zych - uczeń klasy 6, II miejsce zdobył Kacper 
Floryszczyk - uczeń klasy 7, III miejsce zdobyła - Aleksandra Giera, uczennica klasy 7. W kategorii klas 
młodszych 3-4, I miejsce zdobył Ignacy Szmit - uczeń klasy 4a, II miejsce zdobyła Joanna Wojda – 
uczennica klasy 4a, III miejsce zajęła Michalina Lenarczyk – uczennica klasy 4a. Zwycięzcom gratuluję, 
a wszystkim uczestnikom dziękuję za uczestnictwo. 

Katarzyna Piasecka 

 Interaktywna lekcja języka angielskiego 
W środę 13 czerwca, uczniowie klas 4-7 uczestniczyli w interaktywnej lekcji języka angielskiego nas 
sali gimnastycznej. W pierwszej części lekcji, uczniowie wzięli udział w „Quizie z wiedzy o Wielkiej 
Brytanii”. Największą ilość punktów w tej konkurencji zdobyła klasa IVa. Następnie po przerwie, 
reprezentanci poszczególnych klas mieli możliwość wystąpienia na scenie i wykonania piosenki w 
języku angielskim. Po koncercie, każdy uczeń oddał głos na swojego wybranego wykonawcę (pod 
warunkiem że nie był to przedstawiciel z jego klasy). W tej konkurencji największą ilość głosów 
zdobyła reprezentantka klasy VII – Aleksandra Giera. Lekcja pokazała uczniom jak trudna jest praca w 
grupie, szczególnie wtedy kiedy powinna być zaangażowana cała klasa. Pokazała również ile wysiłku i 
odwagi potrzeba, aby wystąpić na scenie przed szkolną publicznością. Brawa dla tych, którzy tą 
odwagą się wykazali. 

Katarzyna Piasecka 

 I Gminny Konkurs Pieśni Patriotycznej w Radzyminie 
Dnia 9 maja odbył się I Gminny Konkurs Pieśni Patriotycznej dla uczniów klas VI i 

VII zorganizowany przez Szkołę Podstawową nr 2 im. księżnej Eleonory Czartoryskiej w 
Radzyminie. Konkurs miał m.in. na celu wspieranie wychowania patriotycznego młodego 
pokolenia poprzez formy aktywności artystycznej oraz wspierane najzdolniejszych uczniów i 
umożliwienie prezentacji ich umiejętności wokalnych. 

Naszą szkołę reprezentowały uczennice:  Magda Borkowska i Ola Giera. 

Magda Borkowska- uczennica klasy VI wykonała pieśń „Być może gdzie indziej” i zajęła I miejsce. 

Ola Giera- uczennica klasy VII zaśpiewała pieśń „Flaga” i zajęła III miejsce. 

Jesteśmy dumni z sukcesów naszych uczennic.   Gratulujemy! 

Jadwiga Zalewska 

 Podsumowanie konkursu w projekcie edukacyjnym "Manufaktura 
Książki" 
W dniu 27 kwietnia podczas szkolnego apelu został podsumowany konkurs będący realizacją 

tegorocznego szkolnego projektu edukacyjnego biblioteki szkolnej "Manufaktura Książki". 

Podczas zimy w klasach 1-7 powstawały książki konkursowe. Klasy 1-3 przygotowywały tomik 

poezji pt. "Moja szkoła i patronka", natomiast klasy 4-7 pracowały nad książką pt. "Opowiadania o 

patronce naszej szkoły". 

W kwietniu komisja konkursowa w składzie: Dyrektor Grażyna Wardak-Dymek, Monika 
Piśkorska, Lidia Wardak, Aneta Knaś, dokonała oceny prac i wyłoniła zwycięzców. Oceniane były 
następujace elementy: wykonanie okładki, budowa książki, zastosowana grafika, poprawność i 
ciekawość tekstów.  

I miejsce w klasach 1-3 zdobyły klasa 2 i 3B uzyskując po 72 punkty. 

I miejsce w klasach 4-7 zdobyła klasa 6 uzyskując 70 punktów. 



Zwycięzcy otrzymali dyplomy i puchary zakupione ze środków pozyskanych z kiermaszu 
bożonarodzeniowego. Pozostałym klasom wręczono pamiątkowe podziękowania. Relacja 
fotograficzna z apelu znajduje się w galerii. 

Prace konkursowe można oglądać na przygotowanej wystawie przed szkolną biblioteką. Dziękujemy 
wszystkim uczniom i wychowawcom za udział w konkursie, ogromny wkład pracy w powstanie 
ciekawych książek, które zostaną umieszczone w zbiorach pamiątkowych naszej biblioteki. 

Organizatorzy konkursu: Renata Majewska, Monika Kowalik  

 Wyniki eliminacji gminnych konkursu poetyckiego 
Dnia 24 kwietnia w Miejskiej Sali Koncertowej odbyły się eliminacje gminne do XVIII 

Konkursu Poetyckiego „Cyprian Norwid Poeta Naszej Ziemi”. Do drugiego etapu komisja 

wytypowała 9 uczniów. Wśród nich znalazł się uczeń naszej szkoły Cezary 

Polak. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. 

                                                                                                                     Monika Kowalik 

 "Dear or deer" - dyktando w języku angielskim 

„Dear or deer” – dyktando w języku angielskim 

Regulamin konkursu 

1. W konkursie mogą wziąć udział uczniowie klas 3, 4, 5, 6 i 7 ZSP w Ciemnem. 

2. Dyktando odbędzie się w 2 kategoriach wiekowych – klasy 3 i 4 oraz 5, 6 i 7. 

3. Przybliżony czas trwania dyktanda to 30 minut. 

4. Tekst dyktanda zostanie przeczytany trzykrotnie. 

5. Każdy błąd ortograficzny lub opuszczone słowo to punkt ujemny. 

6. Uczestnicy konkursu zobowiązani są do zapisania tekstu dyktanda w czytelnej formie, nie 

pozostawiając wątpliwości co do zawartości ortograficznej. 

7. Wszyscy uczestnicy konkursu zobowiązani są do samodzielnej pracy nad dyktowanym tekstem. 

8. Trzech najlepszych uczestników w każdej z kategorii otrzymuje dyplomy oraz nagrody. 

9. Dyktando odbędzie się w ostatnim tygodniu kwietnia - klasy 3 i 4 w dniu 25.04 (środa) o godzinie 

14.10, klasy 5, 6, 7 w dniu 26.04 (czwartek) o godzinie 13.20 

                     10.Wszelkie pytania dotyczące konkursu prosimy kierować do organizatora – Katarzyny 

Piaseckiej . 

 X edycja Programu Insta. Ling dla Szkół - skuteczna nauka słówek 
przez Internet 
 Na początku roku uczniowie klas 4-7 w ZSP otrzymali loginy oraz hasła do strony instaling.pl, za 

pomocą której można szybko i skutecznie uczyć się słówek w języku angielskim. Część uczniów 
podjęła wyzwanie i systematycznie loguje się na stronę, ucząc się, powtarzając i utrwalając 
słówka, które na bieżąco są przerabiane na lekcji języka angielskiego. Zachęcam WSZYSTKICH 
UCZNIÓW do podjęcia tego wyzwania. Nauka polega na powtórce 20 słówek dziennie, a czas 
trwania sesji to średnio od 2 do 8 minut. Uczniowie utrwalają już poznane słówka lub uczą się 
nowych. Po każdej wykonanej sesji uczeń dostaje raport z systematyczności i postępów pracy. 

 Katarzyna Piasecka 

 Kangur 2018 
21 marca nasza szkoła po raz kolejny wzięła udział w międzynarodowym konkursie matematycznym 
"Kangur". Do matematycznych zmagań przystąpiło 34 uczniów z klas 2-7. Każdy uczestnik otrzymał 
matematyczną układankę. Czekamy na wyniki! Dziękujemy za udział. 

Paulina Mroczek 

 Matematyka w Twoim życiu- wyniki konkursu szkolnego 



W szkolnym etapie konkursu "Matematyka w Twoim życiu" organizowanego przez Gazetę Wyborczą i 
Fundację mBanku zwyciężyły Natalia Gastoł i Sara Sarachman z klasy 7. Dziewczynki przygotowały 

film pokazujący, gdzie spotykamy matematykę w zyciu codziennym. Gratulacje! 

Paulina Mroczek 

 Wyniki ogólnopolskiego konkursu matematycznego "Alfik" 

W listopadzie ubiegłego roku odbył się w naszej szkole konkurs ogólnopolski "Alfik matematyczny". 
Najlepsze wyniki na poziomie klas otrzymali: 

- Asia Majcherek z uczestników klasy 2 

- Hania Chorzępa z uczestników klas 3 

- Mikołaj Żak z uczestników klas 4 

- Bartek Rembelski z uczestników klasy 5 

- Bartosz Zych z uczestników klasy 6 

- Zosia Gnatkowska z uczestników klasy 7. 

Gratulacje! 

Paulina Mroczek  

 Wyniki konkursu "Mistrz Języka Polskiego" 
W dniach 20, 21, 22 lutego,  w ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Języka 

Ojczystego, uczniowie klas 4-7 pisali testy z zakresu ortografii, frazeologii, poprawnej 

polszczyzny walcząc o tytuł Mistrza Języka Polskiego. 8 marca nastąpiło podsumowanie 

konkursów. Laureaci otrzymali dyplomy i drobne upominki. Gratuluję zwycięzcom! 

Organizator Monika Kowalik 

Wyniki konkursu: 
  

Kl. 4A - Aleksandra Gołębiewska, Adam Wesołowski, Mikołaj Żak 

Kl. 4 B - Dominika Surowiec, Alan Białek, Patrycja Dybcio 

Kl. 5 - Eryk Królikowski, Paweł Bakuła, Piotr Gołębiewski 

Kl. 6 - Magda Borkowska, Aleksandra Reterska,  Jan Chorzępa 

Kl. 7 - Zofia Gnatkowska, Cezary Polak, Kacper Floryszczyk 

 
 Dyktando  miejskie o pióro Burmistrza Radzymina 
Już po raz trzeci Miejska Biblioteka Publiczna w Radzyminie zorganizowała Dyktando Miejskie  o 
pióro Burmistrza Radzymina. Do tegorocznej edycji dyktanda przystąpiło prawie 30 osób, których 
powitał  Artur Laskowski, dyrektor Biblioteki. Rywalizowano w dwóch kategoriach wiekowych. 
Łatwiejsze dyktando pisały dzieci w wieku do lat 12, trudniejsze – młodzież i dorośli. Tekst 
odczytał badacz literatury i gawędziarz Waldemar Smaszcz. Przerwę, podczas której komisja 
konkursowa sprawdzała prace, umilił koncert Grzegorza Tomczaka z zespołem „Ja to mam 
szczęście”. W konkursie wzięli udział nasi uczniowie: Dominika Surowiec, Patrycja Dybcio, 
Cezary Polak, Zofia Gnatkowska, Weronika Bania, Aleksandra Chmielewska. Uczennica klasy 4 

Patrycja Dybcio zajęła 2 miejsce w młodszej kategorii wiekowej. Serdecznie gratulujemy Patrycji i 
dziękujemy wszystkim naszym uczniom, którzy zmierzyli się z tegorocznym tekstem dyktanda. 

                                                                                                                      Monika Kowalik 

 DZIEŃ JĘZYKA OJCZYSTEGO 



„A nade wszystko szanuj mowę swą ojczystą. 
Nie znać języka swego – hańbą oczywistą”. 

Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego to święto obchodzone 21 lutego. Zostało ustanowione 
przez UNESCO w 1999 roku, aby wspierać ochronę różnorodności językowej jako dziedzictwa 
kulturowego. Różnorodność językowa stoi obecnie w obliczu prawdziwego zagrożenia – niemal 
połowa z 6 tysięcy języków świata może zaniknąć w ciągu dwóch, trzech pokoleń. W Polsce są 
organizowane liczne kampanie społeczne. 
21 lutego  w naszej szkole odbyły się imprezy i konkursy związane z tym dniem. Uczniowie klas 1-3 
obejrzeli inscenizację  przygotowaną przez uczennice klasy VI. Podczas 45 – minutowego spotkania 
uczniowie z klas I - III przypomnieli sobie zasady poprawnej pisowni języka.  Aktorzy śpiewali piosenki, 
wymieniając różne zasady ortograficzne oraz umieszczali wyrazy sprawiające trudności w pisowni na 
tablicy. Mamy nadzieję, że taka forma przekazu ortografii ułatwiła zapamiętanie trudnych reguł 
ortograficznych. 
Uczniowie klas IV, V, VI wzięli udział w konkursach, których tematyka dotyczyła ortografii, frazeologii, 
błędów językowych. Uczniom biorącym udział w polonistycznych zmaganiach dziękuję. 

                                                                                                                         Monika Kowalik 

 Międzynarodowy konkurs matematyczny Kangur 2018 
MIĘDZYNARODOWY KONKURS  „Kangur Matematyczny” odbędzie się 15 marca 2018 r. (czwartek). 

Uczniowie z klas 2-7, chętni do wzięcia udziału w konkursie, zgłaszają się do: 

nauczyciela matematyki(kl. 4-7) lub wychowawcy (kl. 2-3) do dnia 30 STYCZNIA 2018 r. 

i dokonują opłaty wpisowej w wysokości 9zł. Każdy uczestnik otrzyma zabawkę logiczną z drutu. 
Przydatne linki: 
Przykładowe zadania http://www.kangur-mat.pl/zadania.php  
Testy on-line http://www.kangurmatematyczny.org/index.php 

 

Zachęcamy do udziału: Dorota Laszuk- Redman,  Paulina Mroczek 

 Lekcje biblioteczne dla klas 4-7-Tematyka prac do klasowych 
książek 
Tworzymy książki na Święto Szkoły - Tematy prac dla klas  IV – VII 

1. Kim dla ciebie jest Janina Januszewska ? Rozwiń temat, uzasadnij swoje zdanie. - Forma 
dowolna. 

2. Spotkanie z  Janiną Januszewską. Wyobraź sobie, że miałeś/ miałaś piękny sen, w którym 
spotkałeś / spotkałaś patronkę Janinę Januszewską. Opowiedz  o tej sytuacji, okolicznościach, o 
czym była rozmowa, co czułeś /czułaś, co z tego spotkania najbardziej utkwiło ci w pamięci. -
 Forma – opowiadanie z dialogiem. 

3. List do Janiny Januszewskiej. Napisz list, w którym opowiesz o sobie, o szkole,  życiu, możesz 
też o coś poprosić, np. o pomoc, o rozwiązanie jakiegoś  problemu związanego z trudnościami w 
nauce itp.- Forma – list 

4. Napisz kartkę z pamiętnika  Janiny Januszewskiej, w której patronka wspomina swoją pracę w 
szkole w Ciemnem. Pamiętaj o zastosowaniu narracji  w 1 osobie oraz dacie.- Forma – kartka z 
pamiętnika. 

5. Napisz opowiadanie dotyczące wydarzeń z życia uczniów twojej klasy.  Zatytułuj je w 
pomysłowy sposób. Bohaterami tekstu uczyń siebie oraz wybrane osoby z klasy. Pamiętaj, aby 
nikogo nie urazić i nie przedstawić w złym świetle. - Forma – opowiadanie. 

Temat dodatkowy 

6. Napisz opowiadanie na temat „Dzieciństwo Janiny Januszewskiej - co robiła  mała Janinka”. -
 Forma – opowiadanie. 

Tematy opracowała Monika Kowalik 

 Lekcja biblioteczna dla klasy 7 
W dniu 30 listopada 2017 roku odbyła się lekcja biblioteczna z uczniami klasy 7 pt. "Jak 
zbudowana jest książka?". Podczas zajęcia dzieci obejrzały prezentację dotyczącą budowy 
książki, film instruktażowy jak zrobić okładkę i łączyć elementy książki. Przedstawiono również 
tematykę opowiadań do klasowej książki na Święto Szkoły. 

http://www.kangur-mat.pl/zadania.php
http://www.kangurmatematyczny.org/index.php


 Lekcja biblioteczna dla uczniów klasy 5 i 6 
W dniu 27 listopada 2017 roku odbyła się lekcja biblioteczna z uczniami klasy 5 i 6 pt. "Jak 
zbudowana jest książka?". Podczas zajęcia dzieci obejrzały prezentację dotyczącą budowy książki, 
film instruktażowy jak zrobić okładkę i łączyć elementy książki. Przedstawiono również tematykę 
opowiadań do klasowej książki na Święto Szkoły. 

 Tydzień Poetycki w klasach 1-3 

Ogłaszamy Tydzień Poetycki! W najbliższym tygodniu od 27 listopada do 1 grudnia uczniowie klas 

1-3 poświęcą część swoich zajęć lekcyjnych na zabawy poetyckie. Każda klasa będzie układała 
krótkie wierszyki zgodnie z zaproponowaną przez nauczyciela bibliotekarza tematyką dnia. 

Oto tematyka wierszy zaplanowana na każdy dzień tygodnia:  

Poniedziałek - Wiersz o naszej szkole/o Święcie Szkoły 

Wtorek - Wiersz o patronce Janinie Januszewskiej 

Środa - Wiersz o mojej klasie 

Czwartek - Wiersz o wychowawcy/nauczycielu/o nauce 

Piątek - Wiersz o kolegach i koleżankach szkolnych/o szkolnych zabawach 

Życzę ciekawej zabawy w młodych poetów. Renata Majewska 

  

 Lekcja biblioteczna dla klas 1-3 pt. "Jak zbudowana jest książka?" 
W czwartek 23 listopada uczniowie klas 1-3 uczestniczyli w lekcji bibliotecznej poświeconej 
informacjom na temat budowy książki. Jest to jedno z zadań przewidzianych w realizacji projektu 
edukacyjnego "Manufaktura książki". Dzieci obejrzały prezentację i poznały dokładną budowę 
książki. Mogły też zobaczyć przykłady ręcznie robionych książeczek i sposoby łączenia trzonu z 
okładką. Ciekawy okazał się film prezentujący sposób łączenia za pomocą szycia elementów 
książeczki. Ostatnim etapem spotkania było ogłoszenie Tygodnia Poetyckiego w klasach 1-3, 
podczas którego dzieci wraz z nauczycielami będą układały wiersze zgodnie z tematyką każdego 
dnia. Materiał poetycki posłuży stworzeniu ciekawych książeczek poświęconych szkole, które 
zostaną przekazane do konkursu zaplanowanego na styczniowe obchody Święta Szkoły w 
naszej placówce. Wszystkim uczniom życzę miłej, rozwijającej zabawy w młodych poetów.  

Renata Majewska 

 "Matematyka w Twoim życiu"- wyniki etapu szkolnego konkursu 
Natalia Gastoł i Sara Sarachman z klasy 7 wspólnie przygotowały filmik pokazujący, jak matematyka 
jest obecna w naszym codziennym życiu na konkurs ogólnopolski organizowany prze Gazetę 
Wyborczą i Fundację mBANK. Praca uczennic została przesłana do ogólnopolskiego etapu konkursu. 
Bardzo dziękuję Natalii i Sarze za podjęcie wyzwania i przygotowanie pracy.Gratulacje! Była to jedyna 
praca z całej szkoły, co jest trochę smutne. 
Zachęcam do oglądania:  Matematyka_w_naszym_zyciu.mp4  

Paulina Mroczek 

  
 Wyniki I etapu konkursu z języka angielskiego "ABC ...- zabawa w 

literowanie" 
ABC...- zabawa w literowanie WYNIKI PIERWSZEGO ETAPU KONKURSU SZKOLNEGO. 

 Uczniowie, którzy zakwalifikowali się do drugiego etapu Konkursu to:  

Klasy III i IV - Hanna Chorzępa, Joanna Reterska, Mateusz Szubierajski, Dawid Wołynko, Aleksandra 

Gołębiewska, Ignacy Szmit, Adam Wesołowski, Mikołaj Żak, Patrycja Dybcio, Dominika Surowiec 

https://ciemne-radzymin.edupage.org/files/Matematyka_w_naszym_zyciu.mp4


 Klasy V-VII - Jan Chorzępa, Anita Pankiewicz, Bartosz Zych, Weronika Bania, Kacper Floryszczyk, 

Aleksandra Giera, Zofia Gnatkowska, Michał Kalata, Amelia Kielak, Cezary Polak, Karolina Waś 

 Są to uczniowie, którzy uzyskali wynik nie mniejszy niż 71% poprawnych odpowiedzi. Zachęcam do 

dalszej zabawy i nauki. Drugi etap konkursu już na początku grudnia. Serdecznie zapraszam. 

 Katarzyna Piasecka 

 Przesłuchania uczniów w konkursie recytatorskim "Nasza 
Niepodległa" 
We wtorek i w środę (14 i 15 listopada) odbyły się komisyjne przesłuchania uczniów zgłoszonych do 

szkolnego konkursu recytatorskiego "Nasza Niepodległa". W kategorii klas 1-2 wystąpiło 12. 
uczniów, w kategorii klas 3-4 - wiersz deklamowało 18. uczniów, w kategorii klas 5-7 recytację 
przygotowało 10. uczniów. Dzieci recytowały przygotowane wiersze przed trzyosobowymi 
komisjami. Oceniane były: poprawność pamięciowego opanowania tekstu, płynność recytacji, 
dykcja, intonacja, ogólne wrażenie. Za każdy oceniany element można było otrzymać 
maksymalnie 6 punktów, co daje łaczną ilość 30 punktów maksymalnie od jednego członka 
komisji.  Wyniki konkursu zostaną przedstawione na szkolnym apelu pod koniec listopada. Laureaci 

wystąpią wtedy przed uczniami wszystkich klas, otrzymają też dyplomy i nagrody. Uczestnikom 
dziękujemy za udział w konkursie. 

 
 Szkolny konkurs recytatorski "Nasza Niepodległa"- terminy 

przesłuchania uczestników 
Serdecznie zapraszamy uczniów klas 1-7 do udziału w szkolnym konkursie recytatorskim pt. "Nasza 

Niepodległa". Konkurs zaplanowany został w projekcie edukacyjnym biblioteki szkolnej "Manufaktura 
książki". Zgłoszenia uczestników wpływały do dnia 27 października 2017 roku. Więcej informacji 
dostępnych jest w załączniku - konkurs_patriotyczny_regulamin_2017_2018.pdf 

Przesłuchanie zgłoszonych uczniów klas 4-7 odbędzie się we wtorek 14 listopada 2017 od 
godziny 12.30. 

Przesłuchanie zgłoszonych uczniów klas I etapu edukacyjnego odbędzie się w środę 15 
listopada 2017 - Kl. 3a i 3b godz. 8.00 – 8.45; Kl. 1 i 2 – od godz. 13.20 – 14.00 

 Szkolny konkurs z języka angielskiego dla klas 3-7 
Zapraszamy uczniów klas III-VII do udziału w konkursie z języka angielskiego "ABC…Spelling 

fun - Zabawa w literowanie". Pierwszy etap odbędzie się 6 oraz 7 listopada br - poniedziałek i 

wtorek - (termin został zmieniony). Więcej informacji w załączniku -

 konkurs_spelling_fun_2017_2018.pdf 

 Konkurs ogólnopolski "Alfik matematyczny" - kl. 2-7 
KONKURS „Alfik Matematyczny” odbędzie się 22 LISTOPADA 2017r. (środa). Uczniowie klas 2-7, 

chętni do wzięcia udziału w konkursie zgłaszają się do nauczyciela matematyki do dnia 30 października 

2017r. (poniedziałek) i dokonują opłaty wpisowej w wysokości 9zł. 

Alfik Matematyczny to popularny ogólnopolski konkurs matematyczny znany od ponad 20 lat. Zadania 

konkursowe nie wymagają dużej wiedzy szkolnej, a raczej sprytu, wyobraźni i logicznego kojarzenia 

faktów. Jest to test jednokrotnego wyboru. Materiał konkursowy uwzględnia wymagania określone 

obowiązującymi programami nauczania. Na stronie http://jersz.pl/contest,4,tab_7.html  udostępniono 

bezpłatnie arkusze zadań z lat ubiegłych. W konkursie nie ma przegranych. Każdy uczestnik otrzyma 

gadżet szkolny razem z oficjalnymi wynikami konkursu. 
  

Zachęcamy do udziału 

Dorota Laszuk-Redman 

Paulina Mroczek 

 "Matematyka w Twoim życiu"- konkurs kl.1-7, etap szkolny 
o Konkurs ogólnopolski organizowany przez Gazetę Wyborczą. 
o Partnerem akcji jest Fundacja mBanku. 
o Nagrody w etapie ogólnopolskim: granty pieniężne dla szkół w wysokości 5000zł, 4000zł, 3000zł na 

zakup pomocy naukowych, plastycznych i innych materiałów do zajęć, zakup elementów wyposażenia 
i sprzętu, matematyczny projekt edukacyjny. 

o Nagrody w etapie szkolnym- są przewidziane i niech zostaną tajemnicą do chwili rozstrzygnięcia:) 

https://ciemne-radzymin.edupage.org/files/konkurs_patriotyczny_regulamin_2017_2018.pdf
https://ciemne-radzymin.edupage.org/files/konkurs_spelling_fun_2017_2018.pdf
http://jersz.pl/contest,4,tab_7.html


o Forma pracy: film wideo, zdjęcie, gra, rebus, opis, prezentacja- przedstawiające jak matematyka jest 
obecna w życiu uczniów lub w życiu szkoły. 
Pliki zapisujemy w wybranym formacie: .mp4, .mov, .avi, jpg, pdf, doc na przenośnym nośniku danych. 
Nośnik danych z pracą ma być dostarczony w kopercie opatrzonej metryczką: 
Tytuł pracy 
Autor/rzy pracy (imię, nazwisko, klasa). 

o Uczestnikiem może być 1 osoba lub grupa (maksymalnie 30 osób). 
o Uczestnicy muszą być sami autorami pracy konkursowej i nie mogą w pracy wykorzystać cudzych (w 

tym pochodzących z Internetu lub aplikacji cyfrowych tekstów, rysunków, marek, logo, zdjęć, filmów, 
nagrań, danych itp. ani ich fragmentów, ani też takie elementy nie mogą być wyraźnie widoczne bądź 
słyszalne w pracy, również jako tło). 

o Praca konkursowa nie może zawierać treści obraźliwych, oszczerczych, godzących w dobre imię 
innych, treści zabronionych, sprzecznych z dobrymi obyczajami. Praca nie może zachęcać do działań 
sprzecznych z prawem, dobrymi obyczajami lub zagrażających bezpieczeństwu. 

o W etapie szkolnym przez jury zostanie wyłoniona jedna praca, która zostanie przesłana do etapu 
ogólnopolskiego po dopełnieniu formalności przez autora/ów pracy. Prace, które nie będą spełniały 
warunków technicznych zostaną zdyskwalifikowane. 

o Termin dostarczenia prac: do 25.10.2017 r. do wychowawcy lub szkolnego organizatora konkursu. 
o Szczegółowe informacje na stronie 

internetowej: http://wyborcza.pl/AkcjeSpecjalne/7,160474,22375899,konkurs-dla-uczniow-
matematyka-w-twoim-zyciu.html oraz u szkolnego organizatora konkursu. 

LICZĘ NA WAS!!! Szkolny organizator- Paulina Mroczek 

 

 Eksperci Tabliczki Mnożenia 2017 

29 września w naszej szkole obchodziliśmy VII Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia. Chętni uczniowie 
z klas 3-7 mogli wziąć udział w egzaminie pisemnym- w ciągu 1 minuty trzeba było napisać poprawne 
odpowiedzi na 5 zagadek z tabliczki mnożenia i dzielenia. Uczestnicy, którzy rozwiązali zagadki bez 
popełnienia żadnego błędu w ciągu 1 minuty otrzymali tytuł Eksperta Tabliczki Mnożenia- MT Expert. 
Do egzaminu pisemnego przystąpiło 61 uczniów z klas 3-7. Tytuł Eksperta Tabliczki Mnożenia 
zdobyło 26 z nich. 
Oto Eksperci Tabliczki Mnożenia 2017:Hania Chorzępa- kl.3b; Ignacy Szmit- kl. 4a; Nikola 

Kryszkiewicz- kl. 4a; Adam Wesołowski- kl. 4a; Mikołaj Żak- kl. 4a; Alan Białek- kl. 4b; Kuba 

Ostrowski- kl. 4b; Kacper Wyszyński- kl. 4b; Szymon Ratajczyk- kl. 4b; Hubert Waś- kl. 4b; Krzyś 

Gawrych- kl. 5; Ola Reterska- kl. 6; Janek Chorzępa- kl. 6; Natalia Przyborowska- kl. 6; Justyna Giera- 

kl. 6; Anita Pankiewicz- kl. 6; Kacper Bieńkowski- kl. 6; Maja Ryżko- kl. 6; Mateusz Molasy- kl. 6;Julia 

Kuszmierek- kl. 6; Zosia Gnatkowska- kl. 7; Sara Sarachman- kl. 7; Daniel Szczęsny- kl. 7; Czarek Polak- 

kl. 7; Ola Giera- kl. 7; Natalia Gastoł- kl. 7 

W tym dniu uczniowie mieli również możliwość sprawdzenia swoich sił w odpowiadaniu na przykłady z 
tabliczki mnożenia podczas skakania na skakance. W tej konkurencji udział wzięło 42 uczniów z klas 
3-7. Najlepsze wyniki osiągnęły uczennice klasy 6- Justyna Giera oraz Julia Kuszmierek, które zdobyły 

tytuł Królowej Skakanki. 
Zwycięzcy dostali certyfikaty i małe upominki. Wszystkim uczestnikom bardzo dziękuję za udział w tej 
akcji edukacyjnej. Zwycięzcom gratuluję sukcesu. 
Zachęcam wszystkich do trenowania tabliczki mnożenia i dzielenia poprzez zabawy i gry, na przykład 
poprzez stronę internetową http://aztekium.pl/mat 

Koordynator lokalny akcji-Paulina Mroczek 

 Obchody Święta Drzewa w naszej placówce 
Dnia 10 października 2017 roku w naszej szkolne obchodziliśmy „Święto Drzewa”. Wszyscy uczniowie 
Zespołu Szklono – Przedszkolnego w Ciemnem brali, czynny udział w posadzeniu sadzonek drzew na 
terenie placówki. Następnie, odbył się apel, na którym zostały ogłoszone wyniki konkursu 
plastycznego pt. „ Drzewo -  Przyjaciel” oraz wręczone nagrody przez panią Dyrektor. Celem konkursu 
było propagowanie postaw i zachowań ekologicznych, promowanie akcji ekologicznych, zdobywanie i 
pogłębianie wiedzy dotyczącej ekologii i ochrony środowiska, propagowanie działań zmierzających w 
kierunku ochrony środowiska, rozbudzanie  i pogłębianie zamiłowania oraz szacunku dla przyrody, 
kształtowanie jedności ze środowiskiem naturalnym, integracja uczniów. 

Składamy serdeczne podziękowania Sponsorom sadzonek drzew – Państwu Wąsikowskim, właścicielom 

przedsiębiorstwa ISO TARG zajmującym się sprzedażą hurtową drewna, materialów budowlanych i 

wyposażenia sanitarnego. 

http://wyborcza.pl/AkcjeSpecjalne/7,160474,22375899,konkurs-dla-uczniow-matematyka-w-twoim-zyciu.html
http://wyborcza.pl/AkcjeSpecjalne/7,160474,22375899,konkurs-dla-uczniow-matematyka-w-twoim-zyciu.html
http://aztekium.pl/mat


Laureatami konkursu zostali uczniowie: 

 klasy I-III 
Maja Sygentowska – I miejsce, Hanna Chorzępa – II miejsce, Szymon Białek – III miejsce 

Wyróżnienie : Sandra Ciemerych, Michalina Lenarczyk, Franciszek Czajkowski, Roksana Żebrowska, 
Antonina Lenarczyk 

 klasy IV – VII 
Alan Białek – I miejsce, Karolina Waś – II miejsce, Paweł Bakuła – II miejsce 

Mikołaj Żak – III miejsce, Hubert Waś – III miejsce, Cezary Polak – III miejsce 

Wszystkim uczniom gratulujemy i zachęcamy do udziału w konkursach. 

Beata Dąbrowska 

 Podsumowanie I etapu konkursu recytatorskiego 
Nasza szkoła bierze udział w międzyszkolnym gminnym konkursie recytatorskim poezji Michaliny 
Chełmońskiej - Szczepankowskiej. W piątek - 6 października odbył się I etap konkursu, w wyniku 
którego zostali wytypowani uczniowie reprezentujący nasza placówkę w kategorii klas 3 i 4. Do 
przesłuchania przed szkolną komisją stanęło 7-miu uczniów. Rywalizację wygrali: I miejsce Hanna 

Chorzępa, II miejsce Krzysztof Stachera, III miejsce Anastazja Stawicka. W dniu 10 października 
wszyscy uczniowie, którzy brali udział w I etapie konkursu otrzymali pamiątkowe podziękowania i 
upominki, a zwycięzcom wręczono dyplomy i nagrody. Kolejny etap konkursu odbędzie się 16 
października. Reprezentantom naszej szkoły życzymy powodzenia. 

Renata Majewska   

 Konkurs z okazji obchodów Święta Drzewa 
Zbliżamy się do Święta Drzewa, które corocznie obchodzimy 10 października. Z tej okazji serdecznie 
zapraszamy uczniów klas 1-7 do udziału w szkolnym konkursie plastycznym. Więcej informacji 
znajdziemy w załączonym linku - konkurs_swieto_drzewa_2017.pdf 

 

 VII ŚWIATOWY DZIEŃ TABLICZKI MNOŻENIA- 29 września 
Szanowni Rodzice, drodzy Uczniowie! 

Nasza szkoła uczestniczy w akcji VII Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia organizowanej w dniu 29 

września 2017 r. 

Akcja ma na celu zachęcić wszystkich do przypomnienia sobie tabliczki mnożenia. Uczniowie, którzy 
w trakcie wakacji zdążyli zapomnieć tabliczkę mnożenia, mają okazję nadrobić te zaległości. Dorośli 
mogą popisać się przed dziećmi doskonałą znajomością trudnych przypadków mnożenia. 

Program: 

25-28.09.2017. Przypominamy sobie tabliczkę mnożenia - w domu, w szkole. 

29.09.2017. Egzaminy z tabliczki mnożenia 

1) Uczeń (z klas 3-7) wybiera los z 5 trudnymi przypadkami mnożenia. 

* Jeżeli poda wszystkie poprawne odpowiedzi w ciągu 1 minuty, zdobywa tytuł 
Eksperta Tabliczki Mnożenia (z ang. MT EXPERT). 

* W przypadku pomyłki, choćby raz egzamin jest niezdany. 

2) Na górnym korytarzu w godzinach 9.40- 10.25 uczniowie klas 3-7, rodzice, opiekunowie, 
pracownicy placówki będą mogli spróbować swoich sił w grze o tytuł Królowej/ Króla Skakanki. 

* Uczestnik gry podczas 3 przeskoków podaje odpowiedź na pokazaną kartę z działaniem 
z tabliczki mnożenia. 

https://ciemne-radzymin.edupage.org/files/konkurs_swieto_drzewa_2017.pdf


* Królową/ Królem skakanki zostaje uczestnik, który udzielił poprawnych odpowiedzi na 15 kart nie 
przerywając przeskoków. 

* Gra zostaje przerwana w przypadku : skuszenia, podania nieprawidłowej odpowiedzi, nie podania 
odpowiedzi w ciągu trzech przeskoków. 

 
Zapraszamy do aktywnego uczestniczenia w akcji! Koordynator Lokalny- Paulina Mroczek  

 


